Recursos en 
administración 

162.780.254 128.968.610 33.811.644 7.540.766 

Los depósitos en instituciones financiera de la ESU presentan las siguientes 
características:  

✓ Los recursos se encuentran distribuidos en dos (2) cuentas corrientes y 
trescientas seis (306) cuentas de ahorro. 

✓ Las principales instituciones donde se mantienen los depósitos incluyen 
Bancolombia, Banco de Occidente, Davivienda, Itaú, Scotiabank, Banco 
Popular, IDEA y BBVA. 

✓ Del total de depósitos en cuentas de ahorro, aproximadamente el 5% ($18.077)